Pe3ynbTaThl  OPOBEAEHHOrO  HMCCIEOOBAHUS [0  HM3YYEHUIO
BO3MOYKHOCTEH HCMOJIB30BaHUsI MH(POPMAIIMOHHBIX TEXHOJOTUH B paMKax
IIPOEKTa «Y MHBIN TOPOJI.

[TpuauMmaso yuactue 382 deyioBeka.

1 BAII MTOJI:
1 My>xckoi 175 45.8%
2 XKenckuit 207 54.2%
2 BALII BO3PACT:
1 1o 31 rona 127 33.2%
2 Ot 32 1o 49 ner 176 46.1%
3 Ot 50 net u crapiue 79 20.7%
3 3HAETE JI1 Bbl O UKT YMHBIA I'OPO/I?
1 Jla, 3Hato 106 27.7%
2 Koe-uTo ciblan 250 65.4%
3 Her, He 3Ha10 24 6.3%
4 3aTpyIHUIIMCh OTBETUTD 2 0.5%

4 KAKAS LIEJIb CO3JAHUS UKT YMHBIA I'OPO /]

| YiiyuymuTh KauecTBO KU3HU FOPOKAH 167 43.7%
2 Tlosimenue 3(pPEeKTUBHOCTH OOCTY>KUBAHUS 102 26.7%
3 IIpsimoe B3auMOICHCTBUE IOP BJIACTH C HAC 50 13.1%
4 Vicnonb30BaHuE JATYMKOB PabOT B peKUME 39 10.2%
5 CHmXeHHue pacxoA0B U MOTPEOJICHHS pecypc 62 16.2%
6 YiiydIiieHue CBsI3U MEXy HaCEJICHUEM U TOC 129 33.8%
7 3aTpyAHUIUCH OTBETUTH 3 0.8%

5 KAKHE HAITPABJIEHUE YMHOI'O I'OPOJA HAUBOJIEE
IHNPUOPUTETHBIE?

1 Yopasnenue 114 29.8%
2 Okpyxaroias cpeaa 54 14.1%
3 DKOHOMHKA 94 24.6%
4 MoOUIBbHOCTE 83 21.7%
5 Pa3BuTHeE 4eI0BEUECKOr0 MOTEHIIAAIA 76 19.9%
6 Kynbetypa 39 10.2%
7 3apaBoOXpaHEHUE 109 28.5%
8 KauecTBo XKHU3HU 205 53.7%
9 brnaroycTpoicTBO TEPPUTOPUHU 104  27.2%
10 be3zomacHOCTH U 3amuTa Ipak/iaH 37 9.7%

11 3aTpyAHUIUCH OTBETUTH 3 0.8%



6 B KAKUX C®PEPAX )KU3HU BbI UCITIOJIB3YETE HU®POBBIE

CEPBUCHI?
1 Tpancnoprt
2 Meaumnuaa
3 banku
4 ObpazoBanue
5 IlosnyyeHue rocyJapCTBEHHBIX YCIyT
6 Cdepa pexiambl 1 HOBOCTEH
7 KKY 1 koMMyHanbHOE X0351UCTBO
8 Typuszm

9 3aTpyIHUIUCH OTBETUTH
10 Hurne

101 26.4%
111 29.1%
252 66.0%
71 18.6%
11 2.9%

73 19.1%
170 44.5%

59 15.4%

6 1.6%
5 1.3%

7 KAK Bbl OTHOCUTECH K YCTAHOBKE: CBETUANO/JHbIX

TABJIO?
1 TTonoxuTeabHO
2 OTpuuarenbHO
3 be3paznuyHo
4 3aTpyAHUIIUCH OTBETUTH

317 83.0%
12 3.1%
42 11.0%
11 2.9%

8 KAK Bbl OTHOCUTECH K YCTAHOBKE: CBETOANOAHOI'O

IKPAHA?
1 TTonoxuTeabHO
2 OTpuuarenbHO
3 be3pa3nuuHo
4 3aTpyAHUIIUCH OTBETUTH

305 79.8%
12 3.1%
45 11.8%
20 5.2%

9 XOTEJIA Bbl Bbl YTOBbl YCTAHOBWJIU CBETOJUO/IHBIN

IKPAH?
1 a
2 Hert
3 Ve yCTaHOBJICH
4 3aTpyIHUIIUCH OTBETUTH
5 yn.MockoBcKkas
6 Bo Bcex MukpopanoHax
7 LlenTp ropona
8 m.JIenHuHa
9 ABTOCTAaHIUA
10 JK/g Bok3an
11 B m-He Komcomonbckuit
12 B marazunax

243 63.6%
12 3.1%
1 0.3%
123 32.2%
3 0.8%

5 1.3%

8 2.1%
11 2.9%
11 2.9%
9 24%

5 1.3%

3 0.8%



13 Ha octanoBkax 1 0.3%
14 m-1 Cox 1 0.3%
15 3manue cenbcoBeTa 1 0.3%
16 [Tapk 2 0.5%
17 cmNe8 1 0.3%

10 KAKYIO MHWH®OPMAIHNIO XOTHUTE BUIAETH
CBETOANOINOJHOM DKPAHE?

1 Aduma 160 41.9%
2 Pexiama 67 17.5%
3 IlporHo3 morojsl 125 32.7%
4 TlyTteBoauTENb MO MHTEPEC MECTAM 98 25.7%
5 Kypcsl BasitoT 95 24.9%
6 Ilo3npaBnenus 101 26.4%
7 BnarotBopuTtenbHas UHGOpPMaIUs 37 9.7%
8 HoBocTHas neHTa 162 42.4%
9 3aTpyIHUINCH OTBETUTH 86 22.5%
10 Huxkakyto 6 1.6%

11 UCHOJB3YETE JIM BbBI: DJEKTPOHHYIO 3AIIUCH
MPUEM K BPAUYY?

1 Jla 93 24.3%
2 Her 285 74.6%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€E 4 1.0%

12 UICITOJIB3YETE JIX Bbl: JIEKTPOHHYIO OUYEPE/Ib?

1 Jla 49 12.8%
2 Her 329 86.1%
3 He 3Haro0 4T0 2TO TaKoe 4 1.0%

13 UCIIOJIB3YETE JIM Bbl: QJJIEKTPOHHBIA PELIENT?

1 Ja 65 17.0%
2 Her 311 81.4%
3 He 3Haro 4T0 3TO TaKOE 6 1.6%

HA

HA

14 HCIOJB3YETE JIM Bbl: 2JIEKTPOHHYIO KAPTOYKY

MMAIIMEHTA?
1 JTa 11 2.9%
2 Her 368 96.3%

3 He 3Har0 4TO 3TO TaKOE 3 0.8%



15 MCHOJIB3YETE JIM Bbl: JJEKTPOHHBIM JHEBHUK,
KYPHAJI?

1 Jla 78 20.4%
2 Her 301 78.8%
3 He 3Har0 4TO 3TO TAKOE 3 0.8%

16 UCITIOJIB3YETE JIM BbI: OIIVIATA IIMTAHUA?

1 Jla 118 30.9%
2 Her 261 68.3%
3 He 3Ha10 410 ATO TaKO€E 3 0.8%

17 ACITIOJIB3YETE JIM Bbl: QJIEKTPOHHYIO ITPOXO/JIHYIO B
YUYPEXJIEHUU OBPA3OBAHUA?

1 la 51 13.4%
2 Her 319 83.5%
3 He 3Haro 4T0 TO Takoe 12 3.1%

18 HUCITIOJIB3YETE JIN BbI: AUCTAHIIUMOHHOE
OBPA3OBAHMUE?

1 Jla 3 0.8%
2 Her 375 98.2%
3 He 3Haro 4T0 ATO TaKoe 4 1.0%

19 UCHTOJIB3YETE JIM Bbl: BECKOHTAKTHYIO OIUIATY 3A

MMPOE3?
1 Jla 21 5.5%
2 Hert 354 92.7%
3 He 3Ha10 410 2TO TaKoe 7 1.8%

20 UICITIOJIB3YETE JIU Bbl: 3JEKTPOHHbINA BUJIET?

1 Jla 35 9.2%
2 Her 339 88.7%
3 He 3Ha10 4T0 PTO TaKo€e 8 2.1%

21 WUCHOJB3YETE JIM Bbl: OH-JJAMH CEPBHUC 3AKA3A
TAKCH?

1 Jla 34 8.9%
2 Her 340 89.0%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€E 8 2.1%

22 UCIHOJIB3YETE JIM Bbl: J3JIEKTPOHHOE TABJIO HA
OCTAHOBKAX?



1 Jla 10 2.6%
2 Her 370 96.9%
3 He 3Ha10 410 ATO TaKO€E 2 0.5%

23 UICHHOJIB3YETE JIA Bbl: UHTEPHET-BAHKHWHI™?

1 Jla 308 80.6%

2 Her 74 19.4%
24 UCITIOJIB3YETE JIX Bbl: MOBUJIBHBINM BAHKHUHI?

1 Jla 155 40.6%

2 Her 227 59.4%
25 UICHOJIB3YETE JIM Bbl: 9JIEKTPOHHYIO OYEPE/Ib?

1 Jla 56 14.7%

2 Her 322 84.3%

3 He 3Har0 410 3TO TaKO€E 4 1.0%

26 UCITIOJIB3YETE JIM Bbl: QJIEKTPOHHOE TABJIO?

1 Jla 8 2.1%
2 Her 372 97.4%
3 He 3Har0 410 3TO TaKoe 2 0.5%

27 UCHOJIB3YETE JIM Bbl: J3JIEKTPOHHYIO OYEPE/Ib B
TF'OCYJAPCTBEHHbBIX YYPEXIEHUAX?

1 Jla 23 6.0%
2 Her 348 91.1%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€E 11 2.9%

28 HUCHOJIB3YETE JIX Bbl: JIEKTPOHHOE OBPALIEHHUE

I'PAXKJIAH?
1 Jla 41 10.7%
2 Her 328 85.9%
3 He 3Haro 4To0 3TO TaKoe€ 13 3.4%

29 UCITOJIB3YETE JIM BbI: QJIEKTPOHHBIE BBIBOPBI?

1 Jla 5 1.3%
2 Her 324 84.8%
3 He 3Ha10 410 2TO TaKo€e 53 13.9%

30 UCMIOJIL3YETE JIU BbI: DJJEKTPOHHOE TOJIOCOBAHUE?
1 Ta 4 1.0%
2 Her 302 79.1%



3 He 3Ha10 4T0 ATO TaKO€E 76 19.9%

31 HWCHOJB3YETE JIM Bbl: DJEKTPOHHBIA CBOP
BIO/KETHBIX THUILIMATHUB?

1 Ja 5 1.3%
2 Her 297 T7.7%
3 He 3Haro 4TO 3TO TaKOE 80 20.9%

32 UCITOJIB3YETE JIX Bbl: UHTEPHET-IIOPTAJI 115?

1 Jla 190 49.7%
2 Her 186 48.7%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€E 6 1.6%

33 UCHOJIb3YETE JIN BbI: EJUHBIN HOMEP
JUCHETYEPCKOMU CJIYXBbI 115?

1 Jla 202 52.9%
2 Her 177 46.3%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€E 3 0.8%

34 HUCHOJIB3YETE JIM Bbl: BUIAEOHABJJIOAEHUE 3A
OBHIECTBEHHBIMH 30HAMMU?

1 Jla 8 2.1%
2 Her 359 94.0%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€E 15 3.9%

35 HUCHOJB3YETE JIA Bbl: IIPUBOPBI YYETA C
ANCTAHIIMOHHOU NEPEJAYEN JTAHHBIX?

1 Jla 18 4.7%
2 Her 334 87.4%
3 He 3Ha10 410 2TO TaKo€E 30 7.9%

36 UCHOJIB3YETE JIM Bbl: CBETOAMOJHOE TABJIO HA
OCTAHOBKAX?

1 Jla 151 39.5%
2 Hert 227 59.4%
3 He 3HAaro0 4T0 PTO TaKo€E 4 1.0%

37 UCHOJIB3YETE JIX Bbl: CBETOAUOJIHBINA DKPAH?
1 Jla 151 39.5%
2 Her 226 59.2%
3 He 3Haro 4T0 3TO TaKoe€ 5 1.3%



38 UCITIOJIB3YETE JIA Bbl: OH-IAUH bBPOHUPOBAHUE?

1 Jla 69 18.1%
2 Her 303 79.3%
3 He 3Ha10 410 ATO TaKO€E 10 2.6%

39 UICITOJIB3YETE JIX Bbl: OH-JIAUH IIOKYIIKA BUJIETOB?

1 Jla 8 2.1%
2 Her 367 96.1%
3 He 3Ha10 410 ATO TaKo€e 7 1.8%

40 UCITOJIB3YETE JIM Bbl: CUCTEMbI HALIMT'AIIUN?

1 Jla 72 18.8%
2 Her 296 77.5%
3 He 3Haro 4T0 ATO Takoe 14 3.7%

41 UCITIOJIB3YETE JIU Bbl: CAUTHI C YMHBIM IOUCKOM?

1 Jla 73 19.1%
2 Her 287 75.1%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€e 22 5.8%

42 ICHOJIB3YETE JIA BbI:QR-KO/bI?

1 Jla 58 15.2%
2 Her 296 77.5%
3 He 3Har0 4TO 3TO TaKO€E 28 7.3%

43 KAKHE IT-TEXHOJIOI'MHA Bbl XOTUTE BUJIETHh B PAMKAX
IMPOEKTA YMHBIN T'OPO/1?

1 3aTpyIHUIUCH OTBETUTD 370 96.9%

2 YcTaHOBKa CBETOAUOIHBIX SKPAaHOB 5 1.3%

3 Bosnbiue BHenpsATh [T-TexHonoruit 3 0.8%

4 DnextpoHHoe Tabno Ha octaHoBKax 4 1.0%

5 beckoHTakTHas oruiaTa 3a Mpoe3J 1 0.3%
44 BAIIE COIUAJIBHO-ITPO®ECCUOHAJIBHOE
MMOJIOKEHUE:

1 Pabouwnii ropoaa 93 24.3%

2 Crieuanuct 30 7.9%

3 PaGoTHUK ynpaBieHUs 28 1.3%

4 TlpeanpuHUMAaTENb 10 2.6%

5 PaGoTtHuk 3apaBooxpaneHus, Hayku 49 12.8%

6 PaGounii cena 26 6.8%

7 COTpyIHHK MPABOOXPAHUTEIIBHBIX 21  5.5%



8 CTyIeHT, yJamuics

9 Ilencuonep

10 be3paGoTHBIN, B OTITYCKE MO YXOAY
11 PaGoTHUK TOPTOBIH, CBSI3H, OBITYC

70
22
10
23

18.3%
5.8%

2.6%

6.0%



